- 1 -

上 海 市 嘉 定 区 水 务 局

嘉水务〔2025〕62 号

关于南翔镇 2024 年住宅小区雨污分流改造
项目实施方案审查意见的函

南翔镇人民政府：

你镇《关于报批<南翔镇 2024 年住宅小区雨污分流改造

项目实施方案>的请示》（嘉翔府〔2025〕57 号）及相关材

料收悉。经研究，有关意见如下：

一、工程任务

为推进城镇污水全收集全处理，通过实施小区雨污混接

问题整治，进一步提升区域水环境质量，有效改善住宅小区

环境面貌，同意你镇上报南翔镇 2024 年住宅小区雨污分流

改造项目实施方案。

二、工程范围

本工程对南翔镇东海别墅、曙光苑、今日之春、永翔新

苑、永乐公寓、浏翔花苑 2371 弄、浏翔花苑 2281 弄、浏翔

花苑 2221 弄等共 8 个住宅小区实施雨污混接混排改造。

- 2 -

三、工程内容和规模

工程主要内容包括：新建 DN200 污水管 8480 米、DN300

污水管 642 米、新建污水检查井 1271 座、新建格栅检测井

10座、De75废水立管1570米、De50～De110污水连接管12895

米、出户井 3380 座、水封井 612 座、新建 DN300 雨水管 1121

米、新建 DN600 雨水管 210 米、新建 DN1000 雨水管 230 米、

新建雨水检查井 270 座、新建雨水口 52 座、新建 De110～

DN200 雨水口连管 327 米、De110 雨水立管 3865 米、雨水立

管连接管 1890 米、翻建雨水口 189 座等，同步路面开挖修复

17431 平方米、绿化开挖修复 8370 平方米等。

四、工程投资

工程概算总投资 3805.39 万元，其中：工程费用 3142.26

元，独立费用 552.29 万元，预备费 110.84 万元。工程费用

全部由南翔镇自筹，项目实施主体为上海市嘉定区南翔镇城

市建设管理事务中心。

下阶段，请你镇按相关规定推进项目建设，加强项目管

理，确保项目依法合规有序实施。

特此函复。

上海市嘉定区水务局

2025 年 8 月 6 日

上海市嘉定区水务局办公室 2025 年 8 月 6 日印发